
各月初日の入所児童の属する世帯の階層区分 保育標準時間 保育短時間

国基準
町保育料

国基準
町保育料

階層
区分 定　義   ～R6.3  R6.4～   ～R6.3  R6.4～

円 円 円 円 円 円

第１ 生活保護世帯 0 0 0 0 0 0

第２
1

市町村民税
非課税世帯

ひとり親世帯等 0 0 0 0 0 0

2 ひとり親世帯等以外の世帯 0 0 0 0 0 0

第３

1
市町村民税
均等割課税世帯

ひとり親世帯等 ( 　　0)
9,000

( 　　0)
4,300

( 　　0)
3,400

( 　　0)
9,000

( 　　0)
4,100

( 　　0)
3,200

2 ひとり親世帯等以外 (9,750)
19,500

(5,700)
11,400

(4,500)
9,100

(9,650)
19,300

(5,400)
10,800

(4,300)
8,600

3 市町村民税
所得割課税額
　48,600円未満

ひとり親世帯等 ( 　　0)
9,000

( 　　0)
6,200

( 　　0)
4,900

( 　　0)
9,000

( 　　0)
5,900

( 　　0)
4,700

4 ひとり親世帯等以外 (9,750)
19,500

(8,050)
16,100

(6,400)
12,800

(9,650)
19,300

(7,600)
15,200

(6,000)
12,100

第４

1 市町村民税
所得割課税額
48,600円以上
　57,700円未満

ひとり親世帯等

(15,000)
30,000

( 　　0)
7,400

( 　　0)
5,900

(14,800)
29,600

( 　　0)
7,000

( 　　0)
5,600

2 ひとり親世帯等以外 (9,000)
18,000

(7,200)
14,400

(8,500)
17,100

(6,800)
13,600

3 市町村民税
所得割課税額
57,700円以上
　77,101円未満

ひとり親世帯等 (    0)
9,000

(    0)
7,200

(    0)
8,500

(    0)
6,800

4 ひとり親世帯等以外 (10,500)
21,100

(8,400)
16,800

(9,700)
19,400

(7,700)
15,500

5 市町村民税所得割課税額
　　　77,101円以上　    97,000円未満

(13,800)
27,600

(11,000)
22,000

(12,600)
25,300

(10,100)
20,200

第５

1 市町村民税所得割課税額
　　　97,000円以上　  109,000円未満

(22,250)
44,500

(16,100)
32,200

(12,800)
25,700

(21,950)
43,900

(14,800)
29,600

(11,800)
23,600

2 市町村民税所得割課税額
　　　109,000円以上　122,000円未満

(17,400)
34,900

(13,900)
27,900

(16,000)
32,100

(12,800)
25,600  

3 市町村民税所得割課税額
　　　122,000円以上　169,000円未満

(19,750)
39,500

(15,800)
31,600

(18,100)
36,300

(14,500)
29,000

第６
1 市町村民税所得割課税額

　　　169,000円以上　217,000円未満 (30,500)
61,000

(22,000)
44,100

(17,600)
35,200 (30,050)

60,100

(20,200)
40,500

(16,200)
32,400

2 市町村民税所得割課税額
　　　217,000円以上　301,000円未満

(24,300)
48,700

(19,400)
38,900

(22,400)
44,800

(17,900)
35,800

第７ 市町村民税所得割課税額
　　　301,000円以上　397,000円未満

(40,000)
80,000

(25,300)
50,600

(20,200)
40,400

(39,400)
78,800

(23,200)
46,500

(18,600)
37,200

第８ 市町村民税所得割課税額
　　　397,000円以上

(52,000)
104,000

(25,700)
51,500

(20,600)
41,200

(51,200)
102,400

(23,600)
47,300

(18,900)
37,800

問い合わせ先　町民課こども係（32）3114

４月から町保育料が変わります
　保育所等を利用する0 ～ 2歳児については、国基準額をもとに町が保育料を定めており、保護者の方
の所得に応じた保育料をご負担いただいています。
　子育て世帯を支援するため、4月から町保育料が次の表のとおり変わります。

（　　）は第2子が同時通園している場合の保育料

…月120時間以上の就労を想定し、最長11時間の保育を受けられます。保育標準時間とは？

…月64時間以上120時間未満の就労を想定し、最長8時間の保育を受けられます。保育短時間とは？

【保育料月額徴収基準表】

国基準と比較して最大月64,600円（年間775,200円）、
現行保育料と比較して最大月10,300円（年間123,600円）の減額となります！

　みどりの即売会実行委員会では、毎年皆さ
まにご協力いただいている「緑の募金」を活用
し、緑豊かな自然環境を次世代へ残すことを
目的に、みどりの即売会を開催しています。
　本年度も苗木の無料配布や花木の苗の販売
を予定していますので、ぜひご来場ください。

　御代田町では、エネルギー、食料品価格等の物価
高騰の影響を受けている町民の生活支援を図るため、

「みよたんプレミアム付商品券」事業を実施します。
プレミアム率は20％で、販売冊数は34,000冊を予
定しています。
　お申込み方法等の詳細については、４月中旬以降、
各戸宛てに案内を送付しますので、ご確認ください。
　また、みよたんプレミアム付商品券の取扱店を募
集しています。
　登録申し込み方法等については、町ホームページ
をご確認ください。

販売価格　１冊１万円
　　　　　（1,000円券 12枚綴り…額面12,000円）
商品券利用期間　６月１日（土）～９月30日（月）予定
購入上限額　1人当たり５冊（5万円）まで、かつ1世帯
　　　　　　当たり３人、15冊（15万円）を上限とする
購入対象者
　令和６年４月10日
時点で、御代田町の
住民基本台帳に登録
されているかた　

問い合わせ先　御代田町商工会（32）5435
　　　　　　　産業経済課商工観光係（32）3113

問い合わせ先
産業経済課耕地林務係（32）3113

問い合わせ先　御代田町観光協会事務局（産業経済課商工観光係内） （32）3113

第9回 浅間しゃくなげ公園まつり開催

　御代田町観光協会では、真楽寺に隣接する浅間しゃくな
げ公園で、しゃくなげの開花時期に合わせ、浅間しゃくな
げ公園まつりを開催します。
　屋台の出店をはじめとするイベントも予定しています。
　ぜひ、ご来場ください。

期間　4月20日（土）～5月6日（月）
場所　浅間しゃくなげ公園・真楽寺

御代田町観光キャラクター御代田町観光キャラクター
みよたんみよたんⒸⒸ

みよたんも出演予定だよ！
飲食を伴う
イベントは
４月20日（土）
午前10時～午後３時
を予定しています。

日時　4月20日（土）
時間　午前9時30分〜午後1時
場所　旧役場庁舎跡地

主な内容
 ・苗木の無料配布
   （数に限りがあります）
 ・記念樹の贈呈
   （対象者には、事前に通知します）
 ・緑化木、草花の苗の販売
※雨天の場合は、「苗木の無料配布」と「記

念樹の贈呈」のみ行います。
※無料配布する苗木の詳細が決まりました

ら、町ホームページ等でお知らせします。

みよたんプレミアム付商品券
事業を実施します

みどりの即売会を
開催します

プレミアム付商品券
事業について

事業者向けプレミアム付
商品券取扱店募集
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